
UCHWAŁA NR XXII/143/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Dzikowiec na rok 2026 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdzić plan pracy Komisji Stałych Rady gminy Dzikowiec na 2026 rok: 

1) Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzikowiec, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Komisji Mandatowo – Regulaminowej, Budżetu i Finansów Rady Gminy Dzikowiec, stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Komisji Oświaty, Kultury, Rekreacji, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Dzikowiec, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodno-Ściekowej, Gospodarki Odpadami i Surowcami, 
Ochrony Środowiska i Budownictwa Rady Gminy Dzikowiec, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) Komisji Usług, Handlu, Gospodarki Komunalnej, Energetyki, Łączności 
i Bezpieczeństwa w Gminie Rady Gminy Dzikowiec, stanowiący załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dzikowiec, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzikowiec na rok 2026 

Luty 

•   Informacja na temat stanu zaległości podatkowych oraz za odbiór śmieci za 2024 rok. 

- ilość dłużników, 

- kwota zadłużenia, 

- podejmowane czynności egzekucyjne i uzyskane efekty. 

·Sprawy różne. 

Marzec 

·Analiza sprawozdania Środowiskowego Domu Samopomocy w Spiach i Zakładu Usług Komunalnych 
w Dzikowcu, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzikowcu za 2024 r. 
i przeprowadzenie kontroli w tym zakresie. 

·Sprawy różne. 

Kwiecień 

·Analiza projektowanych wydatków w Samorządowym Centrum Kultury w Dzikowcu na   organizację  
imprez gminnych wg kalendarza imprez na 2026 rok. 

•Sprawy różne. 

Maj 

•Analiza i ocena sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu wraz 
z opinią  RIO za 2024 r. 

•Sformułowanie wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 

•Sprawy różne. 

Czerwiec 

•Podział subwencji oświatowej na jednostki oświatowe w 2026 roku. 

•Przebieg prac inwestycyjnych i remontowych w obiektach gminnych oraz kontrola stanu dróg gminnych. 

•Sprawy różne. 

Lipiec 

•Kontrola wydatków i ocena realizacji budżetów szkół w 2026 roku. 

•Sprawy różne. 

Wrzesień 

•Analiza wykonania budżetu gminy za 1 półrocze 2026 roku. 

•Sprawy różne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



Listopad 

•Opinia w sprawie budżetu gminy na 2027 rok 

•Ocena pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych. 

•Sprawy różne. 

Grudzień 

•Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2027 rok. 

•Ocena funkcjonowania Urzędu Gminy Dzikowiec - podsumowanie pracy. 

•Sprawy różne. 

W trakcie roku 

Kontrole przeprowadzone na zlecenie Rady Gminy Dzikowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan Pracy Komisji Mandatowo – Regulaminowej, Budżetu i Finansów  Rady Gminy Dzikowiec  

na 2026rok 

Styczeń 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za 2025 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Przyjęcie raportu o stanie gminy za rok 2025. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Informacja z działalności i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2026 r. 

3. Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



2. Przyjęcie założeń do projektu budżetu Gminy Dzikowiec na 2027 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

1. Opracowanie opinii do projektów uchwał. 

2. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Dzikowiec na 2027 rok. 

3. Przedstawienie sprawozdania z działalności komisji. 

4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2027 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

PLAN   PRACY  KOMISJI 

OŚWIATY, KULTURY, REKREACJI, SPORTU, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY 
GMINY  DZIKOWIEC NA  2026  ROK 

Stała tematyka posiedzeń: 

1. Funkcjonowanie placówek przedszkolnych i szkół podstawowych na terenie Gminy Dzikowiec. 

2. Kreowanie polityki oświatowej, kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej i społecznej na terenie gminy. 

3. Opiniowanie projektów uchwał, rozpatrywanie spraw bieżących wynikających z pracy Rady Gminy. 

      Miesiąc TEMAT Osoby przedstawiające 
informacje 

styczeń  1. Omówienie struktury organizacyjnej szkół- 
w roku szkolnym 2025/2026. 
1.1. szkoły samorządowe, 
1.2. szkoły prowadzone przez stowarzyszenia. 
2. Prognozy liczby uczniów i oddziałów szkołach 
podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest gmina i stowarzyszenia. 
3. Propozycja edukacyjna szkół publicznych 
funkcjonujących na terenie Gminy Dzikowiec, w 
tym oferta zajęć pozalekcyjnych.  

 
Dyrektorzy szkół 
samorządowych i nie 
samorządowych 

luty Informacja o funkcjonowaniu wybranych 
organizacji pozarządowych. 

Zarząd Stowarzyszenia 
Rozwoju Gminy Dzikowiec 
„NASZA SZANSA”, 
Zarząd Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły 
Podstawowej w Spiach 

marzec 1.Sprawozdanie z działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego działającego na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie 
Dzikowiec w roku 2025.   
2.Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 2025 r. 

 
 
Kierownik GOPS 

kwiecień 
 
 
 
 
 
 

1. Przedstawienie rocznego sprawozdania z 
działalności SCK oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej. 
2. Informacja na temat kalendarza imprez na 
2026 r., organizowanych przez SCK na terenie 
Gminy Dzikowiec.  
  3. Informacja na temat podstawowych kwot 
dotacji na 2026 rok podlegającej ogłoszeniu w 
BIP 

Dyrektor SCK 
Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej 
 
 
 
Z-ca Wójta  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



 
maj 

 
1.Informacja dot. kształtowania się kosztów 
funkcjonowania oświaty samorządowej w 2025 
roku oraz założeń dotyczących realizacji zadań 
oświatowych w 2026 roku. 
2. Analiza wydatków bieżących na 1 ucznia w 
przedszkolach i szkołach samorządowych. 
3. Informacja o naborze do przedszkoli na terenie 
gminy. 
4. Zaplanowanie organizacji pracy w 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 
celu zapewnienia opieki wakacyjnej dzieciom. 

 
Z-ca Wójta 
Dyrektorzy szkół 

czerwiec 1. Planowane prace remontowe w szkołach w 
sezonie wakacyjnym i inwestycyjne – 
posiedzenia wyjazdowe.  

Dyrektorzy szkół 

 sierpień 1. Ocena stanu przygotowania placówek   
   oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego  
   2025/2026. 
1.1. Stan bazy. 
1.2. Niezbędne potrzeby. 
1.3. Wykonane remonty i inwestycje. 

Dyrektorzy szkół 

 
październik/listopa
d 

1.Przedstawienie informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych w Gminie Dzikowiec za 
poprzedni rok szkolny. 
2.Przedstawienie wyników nauczania w szkołach  
podstawowych za rok szkolny 20252026 
3..Analiza planów finansowych poszczególnych 
szkół. 
4.Opiniowanie nagród dla nauczycieli ze 
specjalnego funduszu nagród.  
5.Wypracowanie wniosków do Uchwały 
Budżetowej na rok 2026 w zakresie Komisji. 

 
Wójt Gminy 
Z-ca Wójta 
Dyrektor SCK 
Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej 

grudzień Podsumowanie pracy Komisji. 
Opracowanie planu pracy na rok 2027. 

Przewodniczący Komisji 

Uwagi: 

1. Powyższy plan jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania Komisji. 

2. Powyższy plan może być rozszerzony, uzupełniony w miarę potrzeb Rady Gminy Dzikowiec lub 
z inicjatywy Komisji. 

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmianę planowanych terminów oraz zagadnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Wodno – Ściekowej, Gospodarki Odpadami 
i Surowcami, Ochrony Środowiska i Budownictwa Rady Gminy Dzikowiec na 2026 rok. 

Kwartał I 

1. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg gminnych. 

2. Spotkanie z kierownikiem Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Kolbuszowej. 

3. Analiza wniosków z zebrań wiejskich. 

4. Spotkanie z Dyrektorem Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

Kwartał II 

1. Spotkanie z delegatami Izby Rolniczej. 

2. Spotkanie z Zarządem Spółek Wodnych działających na terenie gminy. 

3. Informacja na temat stanu dróg po okresie zimowym. 

4. Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

5. Spotkanie z kołami łowieckimi działającymi na terenie gminy. 

Kwartał III 

1. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2025 roku.- - ściągalność podatków 
i opłat lokalnych. 

2. Informacja kierownika ZUK na temat zakresu działań. 

3. Rozwój przedsiębiorstw na terenie gminy- zagospodarowanie wolnych terenów gminy. 

Kwartał IV 

1. Informacja o stanie zadań inwestycyjnych. 

2. Analiza stawek podatku i opłat lokalnych na 2027rok 

3. Analiza złożonych wniosków do projektu budżetu gminy na 2027 rok 

4. Omówienie projektu budżetu gminy na 2027 rok 

5. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji w 2026 roku. 

6. Przygotowaniu planu pracy komisji na 2027rok 

Sprawy bieżące: 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady 

2. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłoszonych do komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan Pracy Komisji Usług, Handlu, Gospodarki Komunalnej, Energetyki, Łączności i Bezpieczeństwa  
w Gminie Rady Gminy Dzikowiec na 2026 rok 

Lp. Tematyka posiedzeń Termin realizacji 
1. Analiza i ocena działalności Policji, Straży Pożarnej  

i innych służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
publicznego. 

Raz na pół roku 

2. Zapoznanie się i ocena efektywności działań podjętych przez 
gminę na rzecz zwalczania patologii 
- narkomanii, 
- alkoholizmu, 
- przemocy w rodzinie 

Raz na pół roku 

3. Analiza i ocena działań urzędu gminy zmierzających do 
zachowania czystości na terenie gminy, w tym różnego rodzaju 
programów informacyjnych. 

Raz na kwartał 

4. Stan oznakowania dróg, przystanków autobusowych oraz 
oświetlenia ulic jako czynnik bezpieczeństwa. 

Raz na pół roku 

5. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie na 
podstawie okresowych raportów sporządzonych przez służby 
porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Raz na pól roku 

6. Analiza działalności handlu i usług na terenie gminy. 
Informacje o wielkości podatków od handlu i usług 
wpływających na budżet gminy  

Raz na pół roku 

7. Rozpatrywanie i opiniowanie wniosków skierowanych do 
komisji. 

Na bieżąco 

8. Weryfikacja realizacji zgłoszonych przez komisję uwag i 
wniosków 

Na bieżąco 

9. Ocena realizacji wykonania budżetu za 2025 rok Maj 2026 rok 
10. Ocena dotycząca systemu odbioru odpadów komunalnych. Raz na pół roku 
11. Opinia dotycząca projektu budżetu na 2027 rok  Grudzień 2026 rok 
12. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Na bieżąco 
13. Inne działania nie ujęte w planie pracy wynikające z bieżącej 

sytuacji 
Na bieżąco 

14. Analiza działalności komisji za 2026 rok Grudzień 2026 rok 
15. Sporządzenie planu pracy komisji na 2027rok Grudzień 2026 rok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXII/143/2025 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Dzikowiec na 2026 rok 

1. Sprawy bieżące. 

2. Rozpatrywanie wpływających skarg na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wniosków i petycji. Przygotowywanie stanowisk oraz uzasadnień uchwał Rady Gminy w tych sprawach. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawozdanie z działalności. 

5. Przygotowanie planu pracy na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DAD8F97-70F7-411A-BB86-68C980BD7C5A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/143/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dzikowiec na rok 2026
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN   PRACY  KOMISJI
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3

	Załącznik 4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4

	Załącznik 5
	Załącznik 6 - Plan Pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6



